
UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Dương, ngày     tháng 12 năm 2024

                    
QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung kinh phí để chi trả chế độ sự nghiệp giáo dục theo 
Nghị định số 81/2021/NĐ-CP, Nghị định số 105/2020/NĐ-CP và bổ sung 

kinh phí thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non, phổ thông 
công lập tỉnh Hải Dương năm 2024 theo Quyết định số 811/QĐ-UBND ngày 

05/4/2024 của UBND tỉnh Hải Dương cho các huyện, thị xã, thành phố

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 
chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 
Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài chính quy 
định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-
CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 
điều Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của 
Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc 
hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí 
học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo; Nghị định số 
105/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ  quy định về chính 
sách phát triển giáo dục mầm non; 

Căn cứ Thông báo Kết luận số 1829-TB/TU ngày   tháng 12 năm 2024 
Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Công văn số 363/HĐND-VP ngày 27 
tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc hỗ trợ, bổ sung kinh phí 
để khắc phục thiệt hại do cơn bão số 3 đối với một số công trình thuộc ngành 
giáo dục, bảo đảm hoạt động thường xuyên của các đơn vị sự nghiệp công lập 
ngành Y tế, chi trả chế độ sự nghiệp giáo dục, thăng hạng chức danh nghề 
nghiệp giáo viên năm 2024,

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 5271/TTr-STC-QLNS ngày 
13 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân bổ số tiền là: 67.719.197.659 đồng (Sáu mươi bảy tỷ, bảy 

trăm mười chín triệu, một trăm chín mươi bảy nghìn, sáu trăm năm mươi chín 
đồng), từ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm 2022, 2023 chuyển nguồn sang năm 



2

2024 (kinh phí dự kiến bố trí cho ngành giáo dục để mua sắm thiết bị dạy học 
cho chương trình phổ thông mới) bổ sung cho UBND các huyện, thị xã, thành 
phố để thực hiện chế độ, chính sách sự nghiệp giáo dục (hỗ trợ chi phí học tập, 
cấp bù học phí cho học sinh lớp 9 học nghề theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP; 
hỗ trợ tiền ăn trưa cho trẻ từ 3 tuổi đến 5 tuổi theo Nghị định số 105/2020/NĐ-
CP) và kinh phí thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non, phổ 
thông công lập tỉnh Hải Dương năm 2024. Trong đó: 

- Kinh phí chi trả chế độ sự nghiệp giáo dục năm 2024 còn thiếu: 
36.923.207.659 đồng. 

- Kinh phí thăng hạng giáo viên (4 tháng năm 2024): 30.795.990.000 đồng. 
(Chi tiết theo phụ lục đính kèm)

Điều 2. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm 
phân bổ số kinh phí được bổ sung nêu trên bảo đảm theo đúng quy định của 
pháp luật về ngân sách nhà nước và các văn bản pháp luật khác có liên quan. 
Đồng thời chịu trách nhiệm toàn diện về tính chính xác, trung thực của số kinh 
phí đề nghị ngân sách tỉnh hỗ trợ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Tài 
chính, Kho bạc nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, 
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Thường trực HĐND tỉnh (để b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh (Ô Long);
- Chuyên viên VP UBND tỉnh (B Thư);
- Lưu: VT, KTTC, Tuấn Anh (7b).                                                            

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Quân


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T11:01:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T11:01:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T11:01:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




